
 
 

UCHWAŁA NR XI/95/2025 
RADY POWIATU GLIWICKIEGO 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Gliwickiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.), art. 94, art. 211, art. 212 ust. 1, art. 216, art. 217, art. 257 art. 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 3, art. 6, 
art. 51 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1572 z późn. zm.), na wniosek Zarządu Powiatu Gliwickiego 

Rada Powiatu Gliwickiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/80/2024 Rady Powiatu Gliwickiego z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Powiatu Gliwickiego na 2025 rok: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Łączną kwotę planowanych dochodów budżetu powiatu na 2025 rok 
w wysokości 195.500.771 zł, w tym; 1) dochody bieżące 177.084.273 zł, 2) dochody majątkowe 
18.416.498 zł”, 

2. § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Łączną kwotę planowanych wydatków budżetu powiatu na 2025 rok 
w wysokości 208.362.921 zł, w tym; 1) wydatki bieżące 163.242.547 zł, 2) wydatki majątkowe 45.120.374 zł”, 

3. § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Planowany deficyt budżetu, stanowiący ujemną różnicę między 
dochodami budżetu a wydatkami budżetu w kwocie 12.862.150 zł, zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: a) nadwyżki budżetu powiatu z lat ubiegłych (pomniejszonej o niewykorzystane środki 
pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych), w kwocie 880.374 zł, 
b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym powiatu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 1.441.667 zł, c) niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym powiatu wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w kwocie 
540.109 zł, d) emisji papierów wartościowych w kwocie 10.000.000 zł”, 

4. § 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Łączną kwotę przychodów budżetu powiatu w wysokości 
12.862.150 zł”. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w tabelach Nr 1, Nr 2, Nr 2a, Nr 3 zgodnie z załącznikiem Nr 1, Nr 2, Nr 3, 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustalić tekst jednolity tabeli Nr 3 stanowiący odpowiednio załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Gliwickiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 2372



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Gliwicach oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

  

   

Przewodnicząca Rady Powiatu Gliwickiego 
 
 

Ewa Jurczyga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2372



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/95/2025 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Tabela Nr 1. 
Planowane dochody budżetu powiatu wg działów klasyfikacji budżetowej i źródeł na 2025 rok 

       
w złotych 

Dział Źródła dochodów Dochody      
  ogółem Dochody   Dochody   
  w tym: bieżące w tym: dotacje i środki na 

finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o 
finansach publicznych 

majątkowe w tym: dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o 
finansach publicznych 

1 2 3 4 5 6 7 
600 Transport i łączność 1 640 1 640 0 0 0 

       
 IV. Dotacje/środki od innych jednostek samorządu 1 640 1 640 0 0 0 
      terytorialnego      
  - wpływy z różnych dochodów 1 640 1 640 0 0 0 
       

758 Różne rozliczenia 488 143 488 143 0 0 0 
       
  - środki na uzupełnienie dochodów powiatu  488 143 488 143 0 0 0 
       
       
1 2 3 4 5 6 7 

801 Oświata i wychowanie 89 577 89 577 0 0 0 
       
 I. Dochody własne 89 577 89 577 0 0 0 
       
  - inne należne powiatowi dochody  89 577 89 577 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2372



    na podstawie odrębnych przepisów      
       

852 Pomoc społeczna 665 000 665 000 665 000 0 0 
       
 VI. Dotacje/środki na dofinansowanie zadań  665 000 665 000 665 000 0 0 
     bieżących powiatu (projekty) pozyskane      
     z innych źródeł:      
    ● dotacje/środki bezzwrotne pochodzące  595 000 595 000 595 000 0 0 
       z budżetu Unii Europejskiej      
  - projekt "Twoje Miejsce" 595 000 595 000 595 000 0 0 
       
    ● dotacje/środki krajowe 70 000 70 000 70 000 0 0 
  - projekt "Twoje Miejsce" 70 000 70 000 70 000 0 0 
       
       
       
1 2 3 4 5 6 7 

855 Rodzina 107 876 107 876 0 0 0 
       
 X. Środki z funduszy celowych 107 876 107 876 0 0 0 
       
  - na dofinansowanie zadań bieżących 107 876 107 876 0 0 0 
       

       
 O G Ó Ł E M 1 352 236 1 352 236 665 000 0 0 
       
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2372



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/95/2025 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Tabela Nr 2. 
      

Wydatki budżetu powiatu na 2025 rok 
      

w złotych 
dział rozdział Nazwa Wydatki ogółem  

   w tym: Wydatki Wydatki  
    bieżące majątkowe 
1 2 3 4 5 6 

600  Transport i łączność 4 350 4 350 0 
      
 60014 Drogi publiczne powiatowe 4 350 4 350 0 
      

750  Administracja publiczna -38 438 -38 438 0 
      
 75020 Starostwa powiatowe -38 438 -38 438 0 
      

801  Oświata i wychowanie 2 515 062 2 515 062 0 
      
 80102 Szkoły podstawowe specjalne 243 755 243 755 0 
      
 80115 Technika 180 180 0 
      
 80117 Branżowe szkoły I stopnia 59 598 59 598 0 
      
 80120 Licea ogólnokształcące 1 052 678 1 052 678 0 
      
 80195 Pozostała działalność 1 158 851 1 158 851 0 
      

851  Ochrona zdrowia 38 438 38 438 0 
      
 85111 Szpitale ogólne 38 438 38 438 0 
      

852  Pomoc społeczna 714 621 714 621 0 
      
 85218 Powiatowe centra pomocy 14 621 14 621 0 
  rodzinie    
 85295 Pozostała działalność 700 000 700 000 0 
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2372



      
 1 2 3 4 5 6 

854  Edukacyjna opieka  79 116 79 116 0 
  wychowawcza    
 85406 Poradnie psychologiczno- 79 116 79 116 0 
  pedagogiczne,     
  w tym poradnie specjalistyczne    

855  Rodzina  58 255 58 255 0 
      
 85508 Rodziny zastępcze 58 255 58 255 0 
      

      
  O G Ó Ł E M 3 371 404 3 371 404 0 
      
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2372



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/95/2025 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Tabela Nr 2a. 
           

Wydatki bieżące budżetu powiatu na 2025 rok 
           

w złotych 
   Wydatki        
   bieżące Wydatki jednostek budżetowych dotacje  świadczenia obsługa  
   ogółem   na  na  długu 

Dział Rozdział Nazwa w tym w  wynagrodzenia  wydatki  zadania rzecz  j.s.t. 
   szczególności: i składki  związane bieżące osób   
    od nich  z realizacją ich  fizycznych  
    naliczane statutowych     
     zadań    
         
        

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, ustawy o 
finansach 

publicznych w 
części związanej z 
realizacją zadań 

j.s.t. 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez j.s.t., 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

600  Transport i łączność 4 350 0 4 350 0 0 0 0 0 
           
 60014 Drogi publiczne powiatowe 4 350 0 4 350 0 0 0 0 0 
           

750  Administracja publiczna -38 438 0 -38 438 0 0 0 0 0 
           
 75020 Starostwa powiatowe -38 438 0 -38 438 0 0 0 0 0 
           
           
           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
801  Oświata i wychowanie 2 515 062 1 656 031 318 922 0 0 540 109 0 0 

           
 80102 Szkoły podstawowe specjalne 243 755 243 755 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2372



           
 80115 Technika 180 0 180 0 0 0 0 0 
           
 80117 Branżowe szkoły I stopnia 59 598 59 598 0 0 0 0 0 0 
           
 80120 Licea ogólnokształcące 1 052 678 1 052 678 0 0 0 0 0 0 
           
 80195 Pozostała działalność 1 158 851 300 000 318 742 0 0 540 109 0 0 
           
   - projekt "Kształcenie  540 109 0 0 0 0 540 109 0 0 
     zawodowe w Powiecie          
     Gliwickim zgodne          
     z potrzebami transformacji          
     regionu"         
           

851  Ochrona zdrowia 38 438 0 38 438 0 0 0 0 0 
           
 85111 Szpitale ogólne 38 438 0 38 438 0 0 0 0 0 
           
           
           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
852  Pomoc społeczna 714 621 4 800 9 821 0 0 700 000 0 0 

           
 85218 Powiatowe centra pomocy  14 621 4 800 9 821 0 0 0 0 0 
  rodzinie         
 85295 Pozostała działalność 700 000 0 0 0 0 700 000 0 0 
           
   - projekt "Twoje Miejsce" 700 000 0 0 0 0 700 000 0 0 
           

854  Edukacyjna opieka  79 116 79 116 0 0 0 0 0 0 
  wychowawcza         
 85406 Poradnie psychologiczno- 79 116 79 116 0 0 0 0 0 0 
  pedagogiczne,          
  w tym poradnie specjalistyczne         

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2372



855  Rodzina 58 255 91 111 2 144 0 -35 000 0 0 0 
           
 85508 Rodziny zastępcze 58 255 91 111 2 144 0 -35 000 0 0 0 
           

           
  O G Ó Ł E M 3 371 404 1 831 058 335 237 0 -35 000 1 240 109 0 0 
           
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2372



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/95/2025 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Tabela Nr 3. 
    

Zestawienie dochodów i  wydatków, przychodów  
 oraz wskazanie 

źródeł pokrycia deficytu budżetowego na 2025 rok 
    

w złotych 
Lp.  Wyszczególnienie Kwota 
1  2 3 
1. DOCHODY 1 352 236 
 w tym:   
 dochody bieżące 1 352 236 
 dochody majątkowe 0 
    

2. WYDATKI 3 371 404 
 w tym:   
 wydatki bieżące 3 371 404 
 wydatki majątkowe 0 
    

3. WYNIK BUDŻETU -2 019 168 
    

Lp. § Wyszczególnienie Kwota 
1 2 3 4 
I.  PRZYCHODY 2 019 168 
    

1.  Nadwyżki budżetu 2 019 168 
    
 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego  618 742 
  z niewykorzystanych środków pieniężnych   
  na rachunku bieżącym budżetu, wynikających   
  z rozliczenia dochodów i wydatków nimi   
  finansowanych związanych ze szczególnymi   
  zasadami wykonywania budżetu określonymi   
  w odrębnych ustawach  
    
 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego  540 109 
  z wynikających z rozliczenia środków określonych   
  w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację   
  programu, projektu lub zadania finansowanego   
  z udziałem tych środków  
    
    
    
    
    
    
    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2372



1 2 3 4 
 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 860 317 
    

2.  Inne papiery wartościowe 0 
    
 931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 0 
  wartościowych  
    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2372



                                                             stanowiący równocześnie

                                                             Tabelę Nr 3

                                                             do Uchwały Nr VIII/80/2024

                                                             Rady Powiatu Gliwickiego

                                                             z dnia 19 grudnia 2024 r.

Lp. Wyszczególnienie Kwota

1 2 3

1. DOCHODY 195 500 771

w tym:

dochody bieżące 177 084 273

dochody majątkowe 18 416 498

2. WYDATKI 208 362 921

w tym:

wydatki bieżące 163 242 547

wydatki majątkowe 45 120 374

3. WYNIK BUDŻETU -12 862 150

Lp. § Wyszczególnienie Kwota

1 2 3 4

I. PRZYCHODY 12 862 150

1. Nadwyżki budżetu 2 862 150

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 1 441 667

z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

Zestawienie dochodów i  wydatków, przychodów 

 oraz wskazanie

źródeł pokrycia deficytu budżetowego na 2025 rok

Tabela Nr 3.

w złotych

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/95/2025

Rady Powiatu Gliwickiego

z dnia 27 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 2372



1 2 3 4

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 540 109

z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 880 374

2. Inne papiery wartościowe 10 000 000

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 10 000 000

wartościowych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 2372


	UCHWAŁA NR XI/95/2025 RADY POWIATU GLIWICKIEGO z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Zalacznik 5

		2025-04-07T06:31:29+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




